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حکایت ادامه دار گلایه اهالی مسکن مهر درود از تغییر کاربری فضای سبز 
 نجم الشریعه/ مدتی اســت گلایه جمعی از اهالی 
مســکن مهر درود به تغییر کاربری فضای ســبز این 
منطقه به مســکونی و در اختیار گذاشتن این زمین 
برای اجرای مسکن ملی به ســوژه اجتماعی در این 
شــهر تبدیل شــده اســت؛ به طوری که طی امسال 
موجب چندین مرحله تجمع مردم مقابل این زمین یا 
ادارات مربوط به آن از جمله فرمانداری شده است. 
خبرنگار ما در شهر درود به میان افرادی رفته است که 
صبح دیروز دراعتراض به تغییر کاربری فضای سبز 
و اختصاص آن به مسکن ملی مقابل شهرداری این 
شــهر تجمع کرده بودند. درودی یکی از شهروندان 
این شــهر می گوید: مدت هاســت ســاخت مســکن 
ملی در این منطقه فکر ما را مشغول کرده نمی دانم 
چرا مســئولان به این موضوع به صورت جدی ورود  
نمی کنند مگر شــرکت تعاونی مسکن مهر وجاهت 
قانونی ندارد. مســئولان شــرکت مــی گویند طبق 
نقشــه موجــود، در لاین هــای دیگــر فضای ســبز به 
پیشنهاد آن ها حذف شده و به تایید بنیاد مسکن راه 
و شهرسازی و کمیسیون ماده 5  رسیده و قرار بر این 
شده در زمینی که الان  مورد اختلاف اهالی مسکن 
مهر و طرح  مسکن ملی است، فضای سبز جایگزین 
شود اما بدون اطلاع اهالی مسکن مهر یک باره طرح 
اجرای مسکن ملی در این منطقه کلید خورده و چند 
روز گذشته با حضور افرادی که در این طرح ثبت نام 

کرده اند، ساخت بنا آغاز و باعث درگیری لفظی ما با 
آن ها در این مکان شده است. وی می افزاید: معمولًا 
هر فردی برای انتخاب محل سکونت خود مکانی را 
انتخاب می کند که بهترین همســایه را داشته باشد 
با وجــود این، اگر قــرار باشــد طرح مســکن ملی در 
این مکان ایجاد شــود و مورد اختلاف ساکنان آن با 
ساکنان مسکن مهرباشد چطور می شود اهالی این 
منطقه سال ها زندگی مسالمت آمیزی داشته باشند؟ 
قطعاً منطقــه ای پر تنــش و چالش بین شــهروندان 
خواهد بــود و دود آن به چشــم مســئولان مــی رود. 
حسینی شهروند دیگری به نبود امکانات خدماتی، 
رفاهــی، آموزشــی و فرهنگــی در این مکان اشــاره 
می کند و می گوید:هنوز حداقل امکانات برای ۲۷0 
واحد مستقر در مسکن مهر فراهم نشده چطور قرار 
است مجدد طرح مسکن ملی در این مکان اجرا شود؟ 
وی می افزاید: ما آنتن تلفن همراه نداریم، قطعی آب 
در تابستان به صورت مکرر انجام شده واملاح زاید در 
آب شــرب داد مردم را درآورده است و تصمیم دارند 
مارا از فضای ســبز هم محروم کنند.   فرد دیگری به 
جوشــکاری درهای متصل به فضای سبز از ۹ واحد 
مسکن مهر اشــاره می کند و می گوید: شایسته بود 
مسئولان ابتدا به ساکنان درباره پلمب درها اخطار 
می دادنــد اگر انجــام نمی شــد آن گاه جوشــکاری 
مــی کردند. وی بــا بیان این که دسترســی افــراد به 

مشخصات متقاضیانی که در مســکن ملی ثبت نام 
کرده اند امکان پذیر نیســت، می افزاید: مســئولان 
باید اســامی ثبت نام شــده را در مکان عمومی مثل 
نماز جمعه به مردم اطلاع رسانی کنند تا بومی بودن 
و نداشتن منزل شخصی آنان برای مردم روشن شود. 
وی می گوید: احداث پارک خطی به جای فضای سبز 
دردی از مردم این منطقه را دوا نمی کند پارک خطی 
بدون این که مسئولان به آن ورود کنند از ابتدا وجود 
داشته و نمی تواند خلأ فضای ســبز را در این منطقه 
برطرف کنــد. یک فــرد مطلــع در شــهرداری درود 
اختلاف نظر بر سر ۱۱ قطعه زیرســازی و بتن ریزی 
شده مسکن مهر و مقداری از زمین های این محدوده 
را بین یک شهروند با بنیاد مسکن و راه و شهرسازی 
ذکر می کنــد و می گویــد : مقــداری از زمیــن های 
موجود در مسکن مهر و قسمت هایی که آرماتوربندی 
و بتن ریزی شده )به تعداد ۱۱ قطعه برای ساخت ۲۲ 
واحد(   مورد اختلاف بنیاد مسکن راه و شهرسازی با 
یکی از شهروندان این شهر است که چند سال  قبل 
برای ثبت سند آن اقدام و همین اختلاف باعث شده 
سند به نام وی صادر نشود؛ لذا مسئولان  به دلیل این 
اختلاف ملکی تمایلی به ساخت مسکن در آن مکان  
ندارند. شاید با رایزنی مسئولان بین بنیاد مسکن، راه 
و شهرسازی و فرد مذکور این قضیه  حل و فصل شود 
و به ساخت مسکن ملی بدون تعارض در این منطقه 

کمک کند که تا الان به این موضوع ورود نشده است و 
قطعاً ضرورت دارد. وی که نخواست نامش ذکر شود 
می افزاید: برخی می گویند زیرسازی و بتن ریزی این 
واحدها برای مسکن ملی مناسب نیست،درحالی که 
توجیه درستی نیست و کارشناســان فن ساخت بنا 
روی این سازه  را تایید می کنند وبه نظر من استفاده 
از این عبارات تنها برای توجیه انجام نشدن کار در آن 
منطقه است. برای اطلاع از این موضوع خبرنگار ما  با 
سید یحیی سلیمانی فرماندار زبرخان تماس گرفت 

که موفق به صحبت با وی نشد.  
طرح مسکن مهر درود در سال ۹۱ به منظور خانه دار 
کردن مردم این شهر با احداث ۲۷0 واحد آغاز شد. 
در این طرح حدود ۱600 متر زمین برای فضای سبز 
این مکان پیش بینی شده اما امسال به رغم وجود ۱۱ 

قطعه بتن ریزی شــده برای ساخت ۲۲ واحد، 
زمین مذکور  تغییــر کاربری داده  شــده و قرار 
است ۹ قطعه به تعداد ۱۸ واحد در دو طبقه در 

آن ساخته شود. 
حجت الاسلام ســجادی زاده امام جمعه درود 
از جملــه افــرادی بود کــه در خطبه هــای نماز 
جمعه این هفته و نیز در گفت وگو با خبرنگار ما 
به اجرای این طرح به شدت انتقاد کرده و قبل 
از هر عملی خواستار اجرای مصوبات شورای 

تامین در این مکان شده بود.

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی استان 
اعلام کرد: 

رتبه هشتم خراسان 
رضوی  در تولید گیاه زینتی 

و آپارتمانی 
مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان گفت: خراسان رضوی رتبه هشتم 
تولید کشور را در زمینه تولیدات گل وگیاه 
زینتــی و آپارتمانــی دارد. در گلخانه ها و 
واحدهــای تولیــدی گل وگیــاه زینتــی و 
آپارتمانی مستقر در فضای باز این استان، 
سالانه حدود ۱50 میلیون انواع گل های 
شــاخه بریده، گیاهان گلدانی، گل های 
فصلی و نشایی، درخت و درختچه زینتی 
و... تولید می شود. به گزارش ایسنا، میری 
اظهار کــرد: صنعت تولیــد گل و گیاهان 
زینتی به یکی از سودآورترین کارها تبدیل 
شده است به طوری که سالانه میلیاردها 
دلار سود نصیب کشورهای تولید کننده 
گل در جهان می شود. در کشــور ما نیز با 
توجه به شرایط اقلیمی، تولید گل و گیاه، 
یک زمینه مناســب برای ارزآوری و ایجاد 
اشــتغال پایدار محســوب می شــود اما تا 
رســیدن به نقطه مطلوب فاصلــه داریم. 
در بازارهــای دیگر کشــورها این صنعت 
توجه صادرکنندگان را به خود جلب کرده 
است. وی افزود: کشــوری مانند ایران از 
تنوع اقلیمی بسیاری برخوردار است، به 
طوری که مســئولان و کارشناسان بر این 
باور هستند که استعدادهای بالقوه ای در 
زمینه تولید گل و گیاهان زینتی در کشور 
وجود دارد. در این زمینه مراکز تولید گل 
و گلخانه های متعددی در مناطق مختلف 
و مستعد از جمله خراسان رضوی احداث 
شــده اســت که با وجود شــرایط دشــوار 
صادرات و موانع موجود، توانســته اند در 
مســیر درآمدزایی و ارزآوری حرکتی پویا 

داشته باشند. 

مدیر کل محیط زیست خراسان رضوی مطرح کرد: 

مطالبه تامین اعتبارازصندوق توسعه ملی برای گرد و غباراستان 
مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی ضمن 
اشــاره به ضرورت فعال ســازی دیپلماســی گردوغبار 
در منطقه گفت: همان طور که برای مسئله گردوغبار 
در غرب کشــور مجلس شــورای اســلامی ورود کرد و 
نمایندگان مجلس مصوب کردند کــه اعتباراتی برای 
اســتان ها اختصاص یابد، لازم اســت که برای امسال 
نمایندگان اســتان های شرقی کشــور نیز به اجماعی 
برسند و از محل صندوق توسعه ملی اعتباراتی را برای 
برنامه های کوتاه مدت تامین کنند. به گزارش ایســنا، 
تورج همتی در جلســه کارگــروه اجرایــی و اضطراری 
کاهش آلودگی هوای استان، به تبیین اقدامات مورد 
انتظار دبیرخانه از دستگاه های عضو این کارگروه برای 
کاهش آلودگی هوای استان پرداخت. وی اظهارکرد: 
خراسان رضوی یکی از استان های متأثر از مسئله گرد 
و غبار است و هر سال به منابع اقتصادی اجتماعی و زیر 
ساختی ما آسیب می رساند. وی افزود: طی هفته جاری 
با شکل گیری توده پرفشــار خزری و کم فشارصحرای 
قره قوم شــاهد ناپایداری هایی در خــارج از مرز بودیم 
که در تعامل بــا جبهه هرات و فعال ســازی کانون های 
داخلی باعث خیزش گردوغبار و افزایش میزان ذرات 

معلق گردوغبار در هوای مشــهد شــد. دبیــر کارگروه 
کاهش آلودگی هوای استان گفت: درباره کانون های 
داخلی هم می توان به کانون بحرانی سرخس به عنوان 
خاســتگاه گردوغبــار شــرق اســتان و دروازه ورودی 

گردوغبار اشاره کرد. 
کانون های خارجی با تاثیر بر دشت های فرسایش پذیر 
و مستعد سرخس باعث ایجاد افزایش میزان گردوغبار 
در مشهد شد که از نظر بهداشتی برای تمامی گروه ها 
شرایط ناسالمی رقم خورد. همتی تصریح کرد: از نظر 
جغرافیای طبیعی ما در کمربند خشــک قــرار داریم، 
کشورهای همسایه شرقی و غربی هم با همین مشکل و 
پدیده مواجه هستند،  با توجه به رفتار این پدیده و شدت 
تاثیر آن، مقصر در درجه اول اقلیم اســت که موقعیت و 
جغرافیای ما ایجاب می کند با این مسئله مواجه باشیم. 
اما نکته دیگر این است که نبود مدیریت پایدار سرزمین 
و نقص در مدیریت منابع آب موجب استمرار گردو غبار 
و افزایش میزان و تعداد روزهای آلوده در مناطق تحت 
تاثیر شده اســت. همتی با اشاره به تهیه سیاهه انتشار 
آلودگی هوا و تعیین سهم هریک از منابع انتشار ثابت 
و متحرک گفت: اگرچه توســط شــهرداری و شــورای 

اسلامی شــهر مشــهد برنامه های خوبی برای کاهش 
آلودگی هوا پیش بینی شــده و مطالعاتــی هم صورت 
گرفته اما به منظــور اهمیت دادن بــه نتیجه مطالعات 
انجام شده در سیاهه انتشار و پیش بینی کیفیت آلودگی 
هوا و رفتار آلودگی مرتبط با آن، شهرداری مشهد باید 
هر چه سریع تر مطالعات مدل ســازی آلودگی هوا را با 
انتخاب مشاور ذی صلاح به سرانجام برساند و ریاست 
شورای شهر مشــهد در باره  برنامه اجرایی زمان بندی 
شده کاهش آلودگی هوا در جلســه آینده برای مصوبه 
شورای شهر توضیحات لازم را از روند اجرایی این اقدام 

مهم به کارگروه ارائه کند.
کمال الدیــن میرجعفریــان، معــاون هماهنگــی امور 
عمرانی استانداری نیز در این جلسه اظهار کرد: بسیاری 
از عوامل آلودگی هوای مشــهد موضوعات فرابخشی 
است و باید با همکاری چندین دستگاه حل و رفع شود، 
بنابراین در حوزه آلودگی هوا باید ابتدا آسیب شناسی 
لازم انجــام و راه حل جایگزین و نســخه اجرایی تدوین 
و همچنین سهم دســتگاه ها در آلودگی هوا مشخص 
شــود تا در گام دوم مدل ســازی و بازنگری طرح جامع 
کاهش آلودگی هوا با تعیین وظایف و تکالیف مشخص 

هر دستگاه در دستور کار قرار بگیرد و اجرایی شود. 
معاون اســتاندار در باره  اجرای طــرح کاهش آلودگی 
بازنگری شده گفت: طرحی  که برای اجرا مدنظر است 

به عنوان طرحی جایگزین مطرح بوده و باید از قابلیت 
پیش بینی راه های جایگزین نیز برخوردار باشــد. وی 
با تاکید بر تدوین هر چه ســریع تر طــرح جامع کاهش 
آلودگی هوا، به نقش موثر صنایع و شهرک های صنعتی 
در آلودگی شــهر مشهد نیز اشــاره کرد. وی ادامه داد: 
باید مشخص شود که آلودگی هوای مشهد چند درصد 
مربوط به شــهرک صنعتی و چنــد درصــد مربوط به 
اطراف مشهد است. به برنامه کوتاه مدت، میان مدت 

و بلندمدت در این زمینه نیازمندیم. 
رئیس کارگروه اجرایی و اضطــراری کاهش آلودگی 
هوای استان افزود: ما در باره  مدیریت انرژی و تدوین 
برنامه های میان مدت و بلندمدت در زمســتان ســال 
گذشــته با حضور مدیران اســتانی جلســاتی برگزار 
کردیم و دغدغه ما تامین گاز بــرای گرمایش منازل و 
فعالیت های ضروری بود، در همان زمان تاکید داشتیم 
و تذکر جــدی در خصوص تهیه طرح جامــع انرژی به 
مدیران دســتگاه های ذی ربط دادیم. معاون اســتان 
ضمن تاکید بر کنترل و معاینه فنی موتورخانه ها توسط 
دستگاه های دولتی و اعمال نقش حاکمیتی و نظارتی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: دستگاه ها باید با 
تکیه بر انرژی های تجدیدپذیر و پاک و با هدف کاهش 
مصرف انرژی طبق برنامه مدون و جامع عمل کنند و 
سهم هر کدام از دستگاه ها در این زمینه مشخص شود.

مدیرعامل آبفای استان از افزایش 
تعداد روستاهای نیازمند آب  رسانی به 

دلیل خشکسالی خبر داد:

 آب رسانی با تانکر
 به ۳50 روستا

فاضــلاب  و  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
خراســان رضوی گفــت: خشکســالی و 
کم آبی تابستان امسال، شمار روستاهای 
این اســتان را که با تانکر سیار آب رسانی 
می شوند، به ۳50 روستا افزایش داد. به 
گزارش ایرنا، علوی افزود: این در حالی 
است که تابســتان سال گذشــته، تعداد 
روستاهایی که در این استان با تانکر سیار 
آب رسانی می شــدند، ۲5۴ روستا بود. 
وی بیان کرد: برای پاســخ گویــی به نیاز 
روستاییان و تامین آب شرب آنان امسال 
۴0 تانکر ســیار در اختیار شــرکت آب و 
فاضلاب خراسان رضوی برای آب رسانی 

به روستاها قرار گرفت.

 فرمانده یگان حفاظت
 میراث فرهنگی استان: 

فریب گنج یابان را نخورید 
فرمانده یگان حفاظــت میراث فرهنگی 
اســتان گفت: مــردم فریب توهــم گنج و 
گنج یابان را نخورند، آثار تاریخی همانند 
کتابی اســت که وســط آن ســوراخ شده 
باشد یا همانند انسانی است که قلبش را 
جدا کنند، اگر آثــار و لایه های تاریخی ما 
را ســوراخ و حفاری کنند، آن اثر تاریخی 
ارزش خــود را از دســت می دهــد، مردم 
فریب گنج یابــان را نخورند زیــرا آن ها به 
دنبال کلاه برداری هســتند. هم اکنون 
پرونده هایــی داریــم کــه برخــی از افراد 
به دلیــل همیــن مــوارد زندگی خــود را 
از دســت داده اند و دیگر دســت شــان به 
جایــی بند نیســت. محمدعلــی مدیر در 
گفت وگــو با ایســنا درباره میــزان جرایم 
میراث فرهنگی در پنج ماه نخست سال 
۱۴00 اظهار کرد: ۴5 نوع از  جرایم در 
پنج ماه نخست امســال در حوزه میراث 
فرهنگی از قبیل، حفاری، تخریب، تجاوز 
به حریم، سرقت، ساخت وســاز، خرید و 
فروش، مرمت غیرمجــاز و تغییر کاربری 
ثبت شده که بیشــترین میزان آن مربوط 
به ساخت وساز و حفاری های غیرمجاز در 

اطراف آثار تاریخی بوده است. 


